
１

鉄類（バラ）売払い（１～３月分）

指名競争（郵便入札）

¥26.00 （税込）

¥43.89 （税込）

株式会社ＹＭ商会

1 株式会社下妻資源

2 株式会社イーアールエー

3 エービーメタル株式会社

4 田口金属株式会社筑波工場

5 株式会社潮来工機

6 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

7 髙橋商事株式会社

8 株式会社やまたけ土浦営業所

9 株式会社ＹＭ商会

10 有限会社サトミ金属

11 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

１２月１９日執行（９件）

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和7年12月19日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

¥30.00

¥38.00

168.81%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

¥26.00

¥36.00

― 失格

― 予定価格未満のため無効

¥43.89 ○

¥33.00

¥38.00

¥26.00

¥33.00



２

鉄類（プレス）売払い（１～３月分）

指名競争（郵便入札）

¥32.00 （税込）

¥45.76 （税込）

株式会社下妻資源

1 株式会社下妻資源

2 株式会社イーアールエー

3 エービーメタル株式会社

4 田口金属株式会社筑波工場

5 株式会社潮来工機

6 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

7 髙橋商事株式会社

8 株式会社やまたけ土浦営業所

9 株式会社ＹＭ商会

10 有限会社サトミ金属

11 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和7年12月19日

¥45.76 ○

¥38.50

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100 143.00%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

¥40.70

¥40.00

― 失格

¥40.10

¥45.10

¥36.00

¥43.00

¥38.00

¥35.00



３

アルミ類（バラ）売払い（１～３月分）

指名競争（郵便入札）

¥90.00 （税込）

¥150.00 （税込）

有限会社栃木軽金属

1 株式会社下妻資源

2 株式会社イーアールエー

3 エービーメタル株式会社

4 田口金属株式会社筑波工場

5 株式会社潮来工機

6 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

7 髙橋商事株式会社

8 株式会社やまたけ土浦営業所

9 株式会社ＹＭ商会

10 有限会社栃木軽金属

11 有限会社サトミ金属

12 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和7年12月19日

¥137.10

¥90.00

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100 166.67%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

¥90.00

¥120.00

― 失格

― 予定価格未満のため無効

― 予定価格未満のため無効

¥150.00 ○

¥145.00

― 予定価格未満のため無効

¥100.00

¥100.00



４

アルミ類（プレス）売払い（１～３月分）

指名競争（郵便入札）

¥150.00 （税込）

¥278.30 （税込）

株式会社ＹＭ商会

1 株式会社下妻資源

2 株式会社イーアールエー

3 エービーメタル株式会社

4 田口金属株式会社筑波工場

5 株式会社潮来工機

6 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

7 髙橋商事株式会社

8 株式会社やまたけ土浦営業所

9 株式会社ＹＭ商会

10 有限会社栃木軽金属

11 有限会社サトミ金属

12 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和7年12月19日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

185.53%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100

― 失格

― 予定価格未満のため無効

¥160.00

¥150.00

¥250.00

¥150.00

¥150.00

¥180.00

¥220.00

¥151.00

¥278.30 ○

¥257.00



５

被覆銅線売払い（１～３月分）

指名競争（郵便入札）

¥350.00 （税込）

¥500.50 （税込）

株式会社ＹＭ商会

1 株式会社下妻資源

2 株式会社イーアールエー

3 エービーメタル株式会社

4 田口金属株式会社筑波工場

5 株式会社潮来工機

6 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

7 髙橋商事株式会社

8 株式会社やまたけ土浦営業所

9 株式会社ＹＭ商会

10 有限会社栃木軽金属

11 有限会社サトミ金属

12 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和7年12月19日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

¥386.00

¥405.00

143.00%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

¥473.00

¥350.00

― 失格

¥390.00

¥500.50 ○

¥422.00

¥355.00

¥400.00

¥380.00

¥355.00



６

ステンレス売払い（１～３月分）

指名競争（郵便入札）

¥60.00 （税込）

¥83.11 （税込）

株式会社下妻資源

1 株式会社下妻資源

2 株式会社イーアールエー

3 エービーメタル株式会社

4 田口金属株式会社筑波工場

5 株式会社潮来工機

6 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

7 髙橋商事株式会社

8 株式会社やまたけ土浦営業所

9 株式会社ＹＭ商会

10 有限会社栃木軽金属

11 有限会社サトミ金属

12 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和7年12月19日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

138.52%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100

― 失格

¥60.00

¥83.11 ○

¥60.00

¥70.00

¥65.00

¥72.00

¥60.00

¥65.00

¥63.00

¥66.00

¥77.00



７

銅類売払い

指名競争（郵便入札）

¥950.00 （税込）

¥1,518.00 （税込）

株式会社潮来工機

1 株式会社下妻資源

2 株式会社イーアールエー

3 エービーメタル株式会社

4 田口金属株式会社筑波工場

5 株式会社潮来工機

6 株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部

7 髙橋商事株式会社

8 株式会社やまたけ土浦営業所

9 株式会社ＹＭ商会

10 有限会社栃木軽金属

11 有限会社サトミ金属

12 クリーンテックシオガイ株式会社つくば工場

¥1,456.00

¥1,100.00

¥951.00

¥1,000.00

― 予定価格未満のため無効

¥1,220.00

― 予定価格未満のため無効

¥1,518.00 ○

¥950.00

¥1,234.00

¥950.00

― 失格

予定価格（事前公表）（Ａ）

落札価格（Ｂ） 落札率　B/A×100 159.79%

落　　札　　者

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和7年12月19日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

契　約　方　式



８

炉底メタル売払い

指名競争（郵便入札）

¥4,000 （税込）

¥16,970

1 株式会社下妻資源

2 株式会社イーアールエー

3 ＪＸ金属環境株式会社

4 株式会社潮来工機

5 株式会社サンクト

6 三井金属リサイクル株式会社

7

8 髙橋商事株式会社

9 株式会社やまたけ土浦営業所

株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部 ¥11,000

― 失格

― 失格

¥13,310

¥5,390

― 辞退

¥4,010

¥4,000

¥16,970 ○

落札価格（B） （税込） 落札率　B/A×100 424.25%

落　　札　　者 ＪＸ金属環境株式会社

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和7年12月19日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（A）



９

傾動メタル売払い

指名競争（郵便入札）

¥3,100 （税込）

¥3,100

1 株式会社下妻資源

2 株式会社イーアールエー

3 ＪＸ金属環境株式会社

4 株式会社潮来工機

5 株式会社サンクト

6 三井金属リサイクル株式会社

7

8 髙橋商事株式会社

9 株式会社やまたけ土浦営業所 ― 失格

― 辞退

株式会社ツルオカ小山事業所金属原料事業部 ― 予定価格未満のため無効

― 失格

― 辞退

― 予定価格未満のため無効

― 予定価格未満のため無効

指　名　業　者　名 入札価格 落札者 摘要

¥3,100 抽選後辞退

¥3,100 ○

契　約　方　式

予定価格（事前公表）（A）

落札価格（B） （税込） 落札率　B/A×100 100.00%

落　　札　　者 株式会社イーアールエー

入　札　番　号

入 札 年 月 日 令和7年12月19日

入　札　件　名

施工又は納品箇所 筑西広域市町村圏事務組合　環境センター内


